4.º El Maestro Diago en la *Historia de la provincia de Aragón, Orden de Predicadores*, en el catálogo de Obispos hijos de ella, no cuenta á este Raimundo. Dameto extrañó este silencio, mas yo no, porque sé que Diago sabía más que Dameto; y que, aunque hablando en el cuerpo de la obra del convento de Mallor-ca, pareció admitir esta fábula tal cual se la escribían de aquí, enmendó después ese yerro callando el nombre del Obispo en la serie de los indubitables Dominicos, que imprimió en los pliegos que los im-presores llaman de principios.

Si estas razones merecen alguna con-sideración, y si de ellas se deduce lo que yo digo, que el Obispo Raimundo no fué fraile Dominico, júzguenlo los impar-ciales.

(1) En el extracto que de este documento se hace en la página 32 del *Liber Privilegiorum*, obrante en el mismo Archivo y que el P. Villanueva designa con el nombre de Cartoral de Morella, se le asigna la fecha equivocada de «Kalendis Decembris.»

Donación de décima parte de bienes, á la Iglesia de Mallorca, por el Sacrista de Gerona Guillermo de Montgri.

(18 de Febrero de 1239) (1)

Sit omnibus notum quod nos Guillelmus de Montegrino Gerunde sacrista per nos et omnes nostros successores damus et tradimus incontinenti deo et ecclesie Katedrali sancte Marie maioricensis et vobis R. dei gratia maioricensi Episcopo et omnibus clericis eiusdem presentibus et futuris ratione dotationis predictae ecclesie et pro decima parte honorum caualliarum nostrarum nobis pertinentium quasdam domos quas tenet per nos Raymundus de ualle lapraria miles ad censum unius macemutine et illas tenet per eum terrachone mulier et alias domos quas tenebat per nos dalmacius ad censum unius libre cera quas modo tenet per nos Guillerma de uico. Que omnia sunt in ciuitate maioricensi et census predictus datur annuatim in festo sancte Marie augusti. Item datus et tradimus ad portam del esuayidor medium morabatinum in auro quoddam orto quem tenet per nos berengarius de aurenga unam macemutiam in molendino quem tenet ipse R. de ualle lapraria apud ostorel alqueriam que dicitur moli que est in termino de canarossa et sunt vj. jouate et ipsas tenet per nos petrus de sagarra et Guillelmus ferrarius provt in eorum instrumentis adquisicionum continetur, et decimam partem omnium iurium curie et mris., de quibus omnibus mittimus uos in corporalem possessionem extrahentes ipsa de nostro posse et iurisdictione et in posse et iurisdictione uestra et predictae ecclesie inde mitimus cum omnibus iuribus uocibus accionibus realibus et personalibus in predictis aliquo iure nobis pertinentibus et cum hominibus et feminis ibidem habitantibus uel habitandis ad uoluntatem uestram et predictae sedis maioricensis faciendam sine aliquo retentu quod ibi uel non faciemus. Actum est hoc in maiorica xij K. Marcii Anno ab incarnatione domini M^o CC^o XXXVIII. Testes petrus manent, etc, Sig^{num} bn. de artes not. publici maioricarum qui hec scripsit die et anno prefixis. (*Libre Vert*, folio XVII).

(1) Comenzando el año, según la era de la Encarnación, en 25 de Marzo, la fecha «xij kal. Marcii» de 1238, corresponde á 18 de Febrero de 1239.

Establecimiento de porciones de molinos del predio Pocafarina, en Esporlas.

(11 de Marzo de 1239). (1)

Raimundus bone memorie maioricensis episcopus stabiliuit berengario de fayono et berengario de areyns duas partes duorum casualium molendinorum que sunt in termino alcherie ipsius domini episcopi que dicitur pocafarina, in parrochia de sporles, ad censum X quarteriarum frumenti boni et recipientis, et X quarteriarum farine ordeí bone et recipientis, dande, scilicet medietatem in festis singulis omnium sanctorum et aliam in singulis carnepriuis intus palacium sine missione ipsius domini episcopi, ad faticam X dierum et non possint hec dimitere, etc. Quod est actum per Bg. de Artes not. predictum V Idus marcii anno M^o CC. XXX. VIII. (*Liber Privilegiornm*, página 77).

Ordinación de la Capilla de Santa Maria de Costitx.

(15 de Marzo de 1239) (*)

Sit omnibus manifestum quod Nos raymundus dei gratia Maioricensis Episcopus Attendentes laudabilem propositum quod vos arnaldus de santa celia habetis et habuistis erga Capellam sancte Marie de Costig que quondam fuit parochialis et quia patienter sustinuistis mutationem et translationem de parochia et iure parochiali ad ecclesiam santi petri de sancelles, eo quare parochiam de Canarossa et de aliis partibus parochie in nimium distabant a capella sancte Marie de costig. Idcirco nos Raimundus iam dictus dei gracia Maioricensis Episcopus ad honorem dei et gloriose virginis marie matris eius ita ordinamus quod in predicta capella Clericus sancti petri de sancelles teneatur bis celebrare in septimana in uita uestra et uxoris uestre, et post obitum uestrum am-

(1) Sobre la fecha de este documento véase lo dicho en la nota al documento anterior; y téngase por advertido para los demás que se hallen en análogo caso.

(*) Aunque lleve esta fecha en el libro de donde lo copiamos, bien será advertir que la cifra de las decenas, las cuales faltaban en el documento, han sido añadidas con posterioridad, ignoramos cuándo y con qué solidez de fundamentos.

borum semel tantummodo in septimana. Et si forte uos uel vxor uestra uel ambo insimul in uita uestra tenueritis uel stabilieritis capellanium uel presbyterum non teneatur capellanus santi petri de sencelles celebrare nec semel in septimana. Et quod rector sancti petri de sencelles habeat et percipiat omnes oblationes et alia siue presbyterum stabilieritis siue non. Item quod homines de costig, benifat et beniafle et bembonax possint sepeliri et bapuzari in predicta capella. Ita quod rector sancti petri de sencelles habeat et percipiat omnes oblationes et defunctiones et laxias et omnia alia iura que matrix ecclesia debeat percipere in suis parochianis habeat et percipiat, et quod parochiani dictarum quatuor alqueriarum in magnis festiuitatibus et in diebus dominicis uadant ad ecclesiam santi petri de sencelles. Actum est hoc in maiorica idus Marcii anno ab incarnatione domini M. CC. xxxviii.º Testes petrus de muredine. Sig. X. num. bn. de artes not. publicus Maioricensis qui hoc scripsit. (*Libre Vert*, fol. CXLVI v.º).